6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1538 от 16.08.2016
О проведении месячника

гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016 № 505 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», в целях реализации Плана основных мероприятий города Сургута в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, утвержденного Главой города от 31.12.2015:

1. Провести с 04 октября по 04 ноября 2016 года месячник гражданской обороны.

2. Утвердить план мероприятий месячника гражданской обороны согласно приложению.

3. Структурным подразделениям Администрации города принять участие в мероприятиях месячника гражданской обороны согласно приложению.

4. Руководителям структурных подразделений Администрации города направить до 08 ноября 2016 года в управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города информацию о проведении месячника гражданской обороны.

5. Руководителям организаций города рекомендовать проведение месячника гражданской обороны в целях пропаганды знаний в области гражданской обороны среди работников организаций.

6. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

И.о. главы Администрации города                                                              В.В. Базаров

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _______

План

мероприятий месячника гражданской обороны

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки

проведения
	Ответственный

	1
	Подготовка и утверждение у Главы города
календарного плана подготовки к участию
в штабной тренировке по гражданской
обороне с федеральными органами
исполнительной власти, органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного
самоуправления в рамках месячника
гражданской обороны (далее – тренировка
по гражданской обороне)
	до 01.09.2016
	управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
(далее – управление по делам ГО и ЧС города)

	2
	Определение и утверждение у Главы города состава комиссии по проверке системы
оповещения и информирования населения
города Сургута о чрезвычайных ситуациях (далее – системы оповещения
и информирования населения города Сургута)
	до 01.09.2016
	управление по делам ГО и ЧС города

	3
	Подготовка и утверждение у Главы города плана проведения тренировка по гражданской обороне
	до 15.09.2016
	управление по делам ГО и ЧС города

	4
	Участие в тренировке по гражданской
обороне в рамках месячника гражданской обороны

	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

спасательные службы города,

организации города, отнесенные к категории
по гражданской обороне,

организации города, продолжающие работу
в военное время

	5
	Проверка системы оповещения
и информирования населения города Сургута

	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

муниципальное казенное учреждение «Единая
дежурно-диспетчерская служба города Сургута», муниципальное казённое учреждение «Управление информационных технологий и связи»,

станция «Сургут» Сургутского центра организации работы железнодорожных станций Свердловской дирекции управления движением Центральной
дирекции управления движением – филиала
открытого акционерного общества «Российские железные дороги»,
филиал «Сургутская ГРЭС-1» публичного
акционерного общества «ОГК-2»,

филиал «Сургутская ГРЭС-2» публичного
акционерного общества «Юнипро»

	6
	Проведение совещаний, учебно-методических занятий с участниками месячника
по подготовке и проведению месячника
гражданской обороны на территории города
	20.09.2016 – 23.09.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

эвакуационная комиссия города,

комиссия по повышению устойчивости функционирования организаций в мирное и военное время,
структурные подразделения Администрации
города,

спасательные службы города,

организации города, отнесенные к категории
по гражданской обороне,

организации города, продолжающие работу
в военное время,

организации города, участвующие в практическом развертывании объектов гражданской обороны

	7
	Тренировка с эвакуационными органами
города по теме «Практическое развертывание и организация работы сборного
эвакуационного пункта»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	эвакуационная комиссия города,

управление по делам ГО и ЧС города,

филиал «Сургутская ГРЭС-2» публичного
акционерного общества «Юнипро»

	8
	Тренировка с личным составом поста
радиационного, химического и биологического наблюдения по теме «Практическое
развертывание и организация работы поста радиационного, химического и биологического наблюдения»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

филиал федерального государственного
учреждения здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в городе Сургуте
и Сургутском районе»

	9
	Тренировка с личным составом подвижного пункта питания по теме «Практическое
развертывание и организация работы
подвижного пункта питания»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат школьного питания»

	10
	Тренировка с личным составом пункта
санитарной обработки по теме «Практическое развертывание и организация работы
санитарно-обмывочного пункта»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети»

	11
	Тренировка с личным составом станции
специальной обработки одежды по теме «Практическое развертывание и организация работы станции специальной обработки одежды»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

общество с ограниченной ответственностью
«Добрый мир»

	12
	Тренировка с личным составом станции
специальной обработки транспорта по теме «Практическое развертывание и организация работы станции специальной обработки транспорта»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

открытое акционерное общество «Сургутское
производственное объединение пассажирского
автотранспорта»

	13
	Тренировка с личным составом подвижного пункта вещевого снабжения по теме
«Практическое развертывание и организация работы подвижного пункта вещевого
снабжения»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

муниципальное казенное учреждение
«Хозяйственно-эксплуатационное управление»

	14
	Тренировка с личным составом звена
по обслуживанию защитного сооружения
по теме «Приведение защитного сооружения в готовность к приему укрываемых»
	04.10.2016 – 07.10.2016
	управление по делам ГО и ЧС города,

открытое акционерное общество
«Сургутнефтегаз»

	15
	Экскурсии в муниципальные казённые
учреждения «Сургутский спасательный центр» и «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»
	октябрь
2016 года
	муниципальное казённое учреждение «Сургутский спасательный центр»,

муниципальное казенное учреждение «Единая
дежурно-диспетчерская служба города Сургута»

	16
	Просмотр видеофильмов по тематике
гражданской обороны
	октябрь
2016 года
	структурные подразделения Администрации
города и подведомственные муниципальные
предприятия, учреждения, организации города

	17
	Проведение бесед, встреч с населением
города
	октябрь
2016 года
	управление по делам ГО и ЧС города,

пункты по работе с населением

	18
	Распространение брошюр по теме «Порядок оповещения населения города, действия
населения по полученной информации»

	октябрь
2016 года
	управление по делам ГО и ЧС города,

структурные подразделения Администрации
города и подведомственные муниципальные
предприятия, учреждения, организации города

	19
	Распространение среди населения памяток, листовок, рекомендаций по тематике
гражданской обороны и защиты населения
от чрезвычайных ситуаций
	октябрь
2016 года
	управление по делам ГО и ЧС города,

структурные подразделения Администрации
города и подведомственные муниципальные
предприятия, учреждения, организации города